Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 28.03.2013 № 210
с. Первомайское

О принятии полномочий по организации

газоснабжения муниципального образования

«Первомайское сельское поселение» в части

строительства муниципальных  сетей газоснабжения

В соответствии пунктом 4 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26  Устава  муниципального образования «Первомайский район»,  на основании Соглашения по организации газоснабжения муниципального образования  «Первомайское сельское поселение» в части  строительства муниципальных  сетей газоснабжения от 18.03.2013, заключенного между администрациями муниципальных образований  «Первомайское сельское поселение»  и «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Принять  Администрации муниципального образования «Первомайский район» от Администрации  муниципального образования  «Первомайское сельское поселение» полномочия по организации газоснабжения муниципального образования  «Первомайское сельское поселение» в части  строительства муниципальных  сетей газоснабжения на период действия долгосрочной целевой программы «Газификация Первомайского района до 2015 года».

2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  «Первомайское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Первомайский район»   согласно приложению к настоящему решению.

3. Определить, что для осуществления переданных полномочий Администрация муниципального образования «Первомайский район» дополнительно использует собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением  Думы Первомайского района.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

Глава Первомайского района

              М.Ф. Приставка

Председатель Думы

Первомайского района                                                          В.И.Малороссиянов

9

Приложение к решению

 Думы Первомайского района

от 28.03.2013 № 210
Размер

межбюджетных трансфертов,

передаваемых  из бюджета Первомайского сельского поселения

в бюджет муниципального образования «Первомайский район»

на осуществление полномочий

по организации строительства муниципальных сетей газоснабжения

	№ п/п
	Наименование муниципального  образования
	Размер ежегодных межбюджетных

трансфертов на

осуществление полномочий, руб.

	1
	Первомайское сельское поселение
	10000

	Итого
	10000